

■ GRISEN

Julekveldsmaten

Det er i grunnen merkelig at ett av de mest spiste når det gjelder den norske bondens dyr har av de styggeste navnene i språket vårt, grisen og svinet.

Av natur er denne skapingen ganske godslig av seg og liker svært ofte å bli kjølt med og klådd bak ørene. Da grynter den fornøyd og kan bli ganske så tam og menneskevenn-

lig i levende aktivitet. Dum er han heller ikke.

På en av de største høytidsdagene i året er grisen det beste vi vet. Med surkål og sterkt akevitt til den mest brukte og brukte og populære maten på julekveldsbordet, i alle fall her i østlandsområdet.

Hos jødene, som ifølge «Skriften» er Guds utvalgte folk, er det bann-

lyst å fortære svinekjøtt. Vi her i nord gasser oss fælt med slukt om på kvelden på Jesu fødselsdag.

Henger noe av dette igjen fra he-densk tid da vi hører om «midtvinterblot» og ofring av verdifullt dyrkjøtt og fleisk til tregudene Odin, Frøya og Tor?

Ja, også gamle og late trelles, menneskesjeler fra blodige fra blodige

vikingotakter ble slått i hjel og skjenket de hedenske gudene.

Bjørn Frang



JULEGRIS

Klima: I november har det kommet en rekke utredninger og rapporter som kommer med krySTALLklare uttalelser om klimaproblemet.

INNSIKT OG UTSIKT

Mammuthus

■ I disse tider med oppmerksomhet og utdeling av priser for ulike prestasjoner, er det nærliggende å tenke på Ole Nashoug med Mammuthus i Vangsåsen. Er det noen som fortjener oppmerksomhet så er det vel han.

I fem år har Hamar kommune nå hatt en severdighet som er helt spesiell på sitt område. I Vangsåsen har Ole Nashoug, uten kommunal støtte, bygget et levende museum over «Mjøs-områdetets geologiske historie».

Det er levende i den forstand at Nashoug selv beretter på en fengslende og levende måte om hvordan vår klode har utviklet seg og hvilken forvandling

bygning som også gjenspeiler symbolikk i forhold til stedets historie og husesets formål.

Nå har han også gitt ut en spesiell bok som med bilder og illustrasjoner forteller hans innsikt og budskap på en fortreffelig måte. Stedet er også utvalgt med sin flotte utsikt over en stor del av det landskapet som han omtaler.

Dessverre har ikke Eidsiva forstått hvilken gave dette er til kommunen og hele Eidsivas forsyningsområde ved at de ikke fjerner en høyspent fordelingslinje som er meget skjæmmende for stedet og for utsikten.

Oja viktigst